

Departament Kultury i
Dziedzictwa Regionalnego

nazwa Departamentu

.....

data wpływu

Tryb uproszczony 19a

nazwa konkursu

#MójZabytekMamToDbam - organizacja obchodów Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków

nazwa zadania

Oferent

Fundacja na rzecz Zamku Książęcego Niemodlin 1313

Suma kontrolna

a122 c247 9c86 5c5c b2ff 78ef eba8 0e89

Oferta

Korekta oferty

Aktualizacja oferty

Aneks oferty

Sprawozdanie

**Korekta
sprawozdania**

Nr. wersji oferty z Generatora eNGO: 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Opolskiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
Fundacja na rzecz Zamku Książęcego Niemodlin 1313 49-100 Niemodlin Rynek 55 55 Forma prawna: fundacja KRS 0000658723	
2. Dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Lista reprezentantów zgodnie z wg KRS: DANE ANONIMIZOWANE Osoba/y upoważniona do składania wyjaśnień: DANE ANONIMIZOWANE

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	#MójZabytekMamToDbam - organizacja obchodów Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2025-04-22	Data zakończenia	2025-05-10

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Organizacja obchodów Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków na Zamku w Niemodlinie

Miejsce realizacji: Zamek Książęcy Niemodlin, Rynek 55, 49-100 Niemodlin, województwo opolskie

Opis zadania:

Projekt zakłada organizację obchodów Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków na terenie zabytkowego Zamku w Niemodlinie. Wydarzenie będzie miało na celu popularyzację wiedzy na temat ochrony dziedzictwa kulturowego, promocję działań konserwatorskich oraz podniesienie świadomości społecznej w zakresie wartości zabytków.

W kalendarzu każdego szanującego się miłośnika zabytków 18 kwietnia (stała data kalendarzowa) to dzień szczególny. Wówczas przypada Międzynarodowy Dzień Ochrony Zabytku. Głównym celem tego Dnia jest przybliżenie problematyki ochrony dziedzictwa kulturowego. W Polsce celem obchodów jest prezentowanie zabytków o szczególnym znaczeniu dla dziedzictwa światowego i bogatej spuścizny kulturowej w kraju. W tym dniu pamięta się w sposób szczególny i tych, którzy przyczyniają się do ochrony zabytków z różnych dziedzin.

Jak trudna i odpowiedzialna jest renowacja i opieka nad zabytkami? Czy opłaca się remontować zabytki? czy jest możliwa współpraca różnych podmiotów w wspólnej pracy nad ochroną zabytków? Czy zabytki mogą być obiecującym źródłem rozwoju lokalnej gospodarki?

Z uwagi na tegoroczną datę 18 kwietnia - przypadają Święta Wielkanocne - w związku z tym obchody planowane są w terminie 22.04-10.05. 2025.

W ramach obchodów zaplanowane są następujące wydarzenia w terminie od 22.04.2025-10.05.2025:

prelekcje i panele dyskusyjne z udziałem ekspertów w dziedzinie ochrony zabytków: 26 kwietnia 2025

warsztaty edukacyjne dla dzieci, młodzieży i dorosłych: 1-5 maja 2025r.

zwiedzanie zamku z przewodnikiem, ze szczególnym uwzględnieniem działań konserwatorskich: 26-27 kwietnia, 2-3.maja

koncert muzyki klasycznej w historycznych wnętrzach zamku: 26 kwietnia 2025r. - Kwartet smyczkowy „ Con Passione” w składzie:

Agnieszka Kalisz - Dzik- I skrzypce, Ilona Jachacz - II skrzypce, Dariusz Wołczyk - altówka, Agnieszka Płoszejowska – Skubisz - wiolonczela

Kwartet smyczkowy Con Passione powstał z inicjatywy muzyków na stałe związanych z Filharmonią Opolską. Muzycy występują regularnie w składzie orkiestry w repertuarze symfonicznym, również w kameralnych składach oraz jako soliści. W swojej muzycznej drodze występowali z wieloma znamienitymi muzykami, zarówno dyrygentami jak i solistami. Stale poszerzają też swój zakres działalności sięgając po różnorodny repertuar i wychodząc poza tradycyjne ramy kwartetu. Współpraca z innymi instrumentalistami zaowocowała bardzo ciepło przyjętymi koncertami kwintetu fagotowego oraz kwintetów fortepianowych. Dlatego czerpiąc od siebie nawzajem inspiracje poszukują w swoim brzmieniu harmonii przy jednoczesnym rozwijaniu swojej indywidualności.

Wydarzenie skierowane będzie do szerokiego grona odbiorców, w tym mieszkańców regionu, turystów, pasjonatów historii oraz przedstawicieli instytucji zajmujących się ochroną zabytków. Inicjatywa przyczyni się do wzrostu zainteresowania historią oraz zachowania dziedzictwa kulturowego a przede wszystkim ma szerokie działanie integracyjne i animujące społeczność lokalną w zakresie działań obejmujących tematykę ochrony zabytków.

Data	Działanie
22-25 kwietnia 2025	Przygotowania organizacyjne, promocja wydarzenia, rekrutacja uczestników
26 kwietnia 2025	- Prelekcje i panele dyskusyjne z udziałem ekspertów w dziedzinie ochrony zabytków - Zwiedzanie zamku z przewodnikiem, ze szczególnym uwzględnieniem działań konserwatorskich - Koncert muzyki klasycznej w historycznych wnętrzach zamku
27 kwietnia 2025	- Zwiedzanie zamku z przewodnikiem, ze szczególnym uwzględnieniem działań konserwatorskich
1-5 maja 2025	- Warsztaty edukacyjne dla dzieci, młodzieży i dorosłych
2-3 maja 2025	- Zwiedzanie zamku z przewodnikiem, ze szczególnym uwzględnieniem działań konserwatorskich
6-10 maja 2025	Podsumowanie wydarzenia, ewaluacja i sprawozdanie z realizacji projektu

W ramach realizowanego zadania publicznego zgodnie z wymogami określonymi w art. 6 ustawy z dnia 16 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami zapewnione zostaną udogodnienia: rozstawione zostaną podjazdy dla wózków inwalidzkich przed zamkową Kaplicą - miejsce koncertów, prelekcji, Fundacja posiada w zasobach wolontariuszy posługujących się językiem migowym oraz podczas zwiedzania zostaną udostępnione tablice z nadrukiem tyflograficznym oraz strefa zwiedzania audio.

Promocja zadania publicznego nastąpi poprzez wydruk oraz rozpropagowanie plakatów promocyjnych zadanie. Opis planowanego zadania wraz z zaproszeniem do uczestnictwa w nim rozpropagowane zostanie w środkach masowego przekazu - radio oraz na platformach społecznościowych. Wydruk ulotki promującej zadanie finansowane z środków Samorządu WO.

Koncert i działania projektowe połączone będą z kampanią informacyjną na rzecz ratowania zabytku, materialnego i niematerialnego dziedzictwa kulturowego Książęcego Zamku Niemodlin. Koncert odbędzie się w dawnej Kaplicy zamkowej, po wojnie zdekongrowanej, obecnie w fazie rewitalizacji. Kaplica ma wspaniałą akustykę i jest miejscem niebywale klimatycznym do organizacji tego typu przedsięwzięć. Działania naszej Fundacji skupiają się na przywróceniu blasku i nadaniu funkcji Sali koncertowej dla tego miejsca, gdzie muzyka zagości na stałe. Patronat nad wydarzeniem obejmie Narodowy Instytut Dziedzictwa, Wojewódzki Opolski Konserwator Zabytków; a ustalone są szczegóły patronaty medialne : TVP 3 Oddział Opole, Radio Opole, Radio Doxa, Radia RMF FM. Na etapie złożenia oferty w trybie pozakonkursowym złożono wnioski o patronat Marszałka WO.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Promocja działań Fundacji na rzecz ratowania dziedzictwa kulturowego	5000 - statystki odwiedzin	statystyki odwiedzin na stronie internetowej, liczba odsłon na portalach społecznościowych fundacji
Ilość osób biorących udział w koncercie	250	lista rezerwacyjna, dokumentacja zdjęciowa, wejściówka z numeracją
Ilość osób biorących udział w zwiedzaniu Zamku	150	lista rezerwacyjna, dokumentacja zdjęciowa, wejściówka z numeracją

Ilość osób biorących udział w warsztatach	50	lista rezerwacyjna, dokumentacja zdjęciowa
5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania		
<p>Fundacja Zamku Niemodlin to organizacja z wieloletnim doświadczeniem w zakresie ochrony, promocji i rewitalizacji dziedzictwa kulturowego. Fundacja od lat działa na rzecz zachowania i popularyzacji historycznego Zamku w Niemodlinie – jednego z najcenniejszych zabytków Dolnego Śląska.</p> <p>W ramach swojej działalności Fundacja organizuje liczne wydarzenia kulturalne, edukacyjne i naukowe, w tym konferencje, warsztaty, koncerty oraz spotkania tematyczne związane z ochroną zabytków i historią regionu. Posiada doświadczenie w realizacji projektów dofinansowanych ze środków publicznych oraz w współpracy z instytucjami kultury, samorządami i organizacjami pozarządowymi.</p> <p>Fundacja na rzecz Zamku Książęcego Niemodlin 1313 od czasu swojego powstania działa w zakresie dziedzictwa kulturowego, turystyki, promocji dziedzictwa kulinarnego. Fundacja organizuje liczne pikniki, tematyczne zwiedzania gdzie w celach promocyjnych organizowane są liczne wydarzenia. Organizuje imprezy o zasięgu ogólnopolskim to owoce działalności Fundacji (Zamkowe Święto Ziół, Opolski EtnoFestiwal, Międzynarodowy Dzień Ochrony Zabytków, Światowy dzień Turystki, Zamkowy Jarmark świąteczny) lub przy współpracy z innymi podmiotami (Święto Karpia, Uniwersytet III wieku, Koła Gospodyń Wiejskich). W każdy weekend odbywają się tematyczne zwiedzania Zamku Niemodlin, warsztaty plenerowe, pokazy. Liczne imprezy z zakresu Dziedzictwa Kulturowego opierają się na promocji lokalnych zasobów dziedzictwa materialnego i niematerialnego a także w oparciu o liczne produkty lokalne. Zamek Niemodlin otrzymał Certyfikat Polskiej Organizacji</p> <p>Turystycznej jako Najlepszy Produkt Turystyczny Opolszczyzny, liczne publikacje w mediach ogólnopolskich nieustannie promują obiekt i planowane działania statutowe Fundacji</p> <p>Fundacja dysponuje szerokim zapleczem organizacyjnym, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> zasobami osobowymi – zespół wykwalifikowanych specjalistów w zakresie historii, konserwacji zabytków, edukacji oraz organizacji wydarzeń kulturalnych, zasobami rzeczowymi – infrastrukturą zamku, salami do organizacji wydarzeń, sprzętem multimedialnym oraz materiałami edukacyjnymi. <p>Dzięki wieloletniemu doświadczeniu, profesjonalnemu zapleczu oraz zaangażowaniu w ochronę dziedzictwa kulturowego, Fundacja Zamku Niemodlin gwarantuje skuteczną realizację zadania oraz wysoką jakość organizowanych obchodów Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków.</p>		

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Materiały plastyczne do warsztatów	650,00 zł		
2	Reportaż zdjęciowy z wydarzenia- wkład osobowy	450,00 zł		
3	Nagłośnienie i podesty sceniczne - wkład własny osobowy i rzeczowy	1 700,00 zł		
4	Wynagrodzenia muzyków	8 000,00 zł		
5	Wydruk materiałów promocyjnych(plakat, bilet, ulotka)	900,00 zł		
6	Artykuły spożywcze - poczęstunek	450,00 zł		
7	Przewodnik - oprowadzanie wkład własny osobowy	780,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		12 930,00 zł	10 000,00 zł	2 930,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*~~Właściwą ewidencją*~~;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.
8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym ~~OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM*~~ w innym konkursie ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania lub dofinansowania na realizację zadania publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2025-03-20 19:34:26

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.